
D.R.A. n.
                        REPUBBLICA  ITALIANA

Unione europea

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 AREA II.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate-
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE

Visto    lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista    la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;
Visto    il D.P.Reg. 05/04/2022, n. 9, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.
Visto    il Decreto Presidenziale   del 14 giugno 2016, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del 
Titolo II  della legge regionale 16 dicembre 2008, n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;
Vista    la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto    il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii.;
Vista    la legge Regionale del 16 Gennaio 2024, n. 1 di stabilità regionale 2024 – 2026;
Vista    la legge Regionale del 16 Gennaio 2024, n. 2 di Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il 
triennio 2024 – 2026;
Visto  il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area II.A
alla Dott.ssa Brisciana Maria;
Visto  il D.P. Reg. n°435 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive al Dott. Carmelo Frittitta;
Visto  il  decreto  di  liquidazione  compensi  CTU,  Ing.  Maurizio  Sulli,  del  26/10/2021  e  successiva 
integrazione  del  11/07/2023  R.G.  12235/2018  del  Tribunale  di  Palermo,  causa   Delfino  srl  – 
P.I.  00128280815 contro  l'Assessorato  delle  Attività  Produttive  della  Regione Siciliana con  la  quale 
l'amministrazione è stata  condannata al  pagamento, con obbligo solidale,  dei compensi ammontanti a 
€. 9.850,00 oltre accessori di legge;  
Vista la fattura elettronica n. 38 del 15/04/2024 emessa dall'Ing. Maurizio Sulli – P.I.  04757350824            per 
l'importo complessivo di €.  4.423,32;
Considerato che per procedere alla liquidazione di dette spese processuali è necessario effettuare il 
riconoscimento della legittimità   del relativo debito fuori bilancio;

Vista   la nota prot. n. 44239 del 06/11/2023, con la quale è stata proposto al Servizio Bilancio e 
Programmazione del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – tramite la Ragioneria Centrale, di 
avviare l’iter per il riconoscimento di legittimità di debito fuori bilancio (ex art. 73 lettera a del D. Lgs. n. 
118/2011, per un totale complessivo di €  4.423,32 come da relativa scheda n. 29/2023 della partita 
debitoria;

Vista      la nota prot. n. 17723/B.08.01 del 03/04/2024, con la quale il Servizio Bilancio e 
Programmazione del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, ha 
comunicato il riconoscimento della legittimità delle istanze di richiesta dei debiti fuori bilancio deI mesi di 
novembre e dicembre, incluse nel DDL 77/2024, per le quali ha proceduto con l’immissione nel sistema 
informativo delle opportune variazioni, per la successiva adozione dei provvedimenti di spesa, 
comprensiva delle seguenti variazioni di bilancio a favore di Ing. Maurizio Sulli:

– n. 300321 per €. 4.423,32 sul capitolo 342505, afferente a spese legali; 

Delfino  s.r.l – liquidazione spese CTU.

serafina.siragusa
Casella di testo
679/II.A DEL 18/04/2024 PALERMO



Ritenuto di dover assumere, l'impegno di spesa di €  4.423,32 e di dover provvedere alla liquidazione 
della somma di pari importo a valere sul capitolo 342505 del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 
Dipartimento Attività Produttive  per l'esercizio finanziario corrente;
Vista la circolare n. 17 del 10/12/2021 dell'Assessorato Economia, si attesta la corrispondenza del codice
 Iban del beneficiario alla documentazione in possesso dell'Ufficio;

Tenuto conto che nel D.lgs 23/06/2011, n. 118, trova applicazione il principio della competenza 
finanziaria potenziata, secondo il quale vige l'obbligatorietà di dover regolarizzare contabilmente, entro 
la chiusura dell'esercizio finanziario tutte le partite contabili sospese;

                                         DECRETA

     ART. 1)  Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno  di  € . 4.423,32 sul capitolo 342505 
     codice gestionale  U.1.10.05.04.001 del Bilancio della Regione Siciliana Rubrica dell'Assessorato Attività 
      Produttive per il corrente esercizio finanziario, per le spese processuali citate in premessa.

ART. 2) E’ autorizzato il pagamento di  €. 3.726,08 in favore dell'Ing.  Maurizio Sulli -P.I. 04757350824       
che avverrà mediante bonifico bancario sul seguente IBAN IT17T0103004607000000546120.
ART. 3)  E’ autorizzato il pagamento di  €. 697,24 a titolo di ritenuta d'acconto in favore della REGIONE 
SICILIANA Via Notarbartolo n. 17–C.F. 8001200826 IRPEF da versarsi in Tesoreria dell'Amministrazione 
Regionale mediante commutazione in quietanza di entrata Capo VI – Capitolo 1023 – Articolo 2.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale, dell’Assessorato Regionale 
delle Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, ed altresì 
pubblicato, ai sensi del comma 6 dell'art.98 della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9 che prevede la 
divulgazione per esteso dei decreti dirigenziali sul sito internet della Regione siciliana.

Il Dirigente 
dell'Area

     Maria Brisciana

Delfino  s.r.l – liquidazione spese CTU.

antonio.riccobono
Evidenziato


		2024-04-18T09:31:34+0200
	MARIA BRISCIANA




